
  
 
 
 
 

ประกาศ สถาบันราชประชาสมาสัย 
เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาซักและท าความสะอาดเสื้อผ้าผู้ป่วยของสถาบันราชประชาสมาสัย         

ประจ าปีงบประมาณ ๒๕๕9 จ านวน 46,๐๐๐ กิโลกรัม 
---------------------------------------- 

 

สถาบันราชประชาสมาสัยมีความประสงค์จะ สอบราคาจ้างเหมาซักและท าความสะอาดเสื้อผ้า
ผู้ป่วยของสถาบันราชประชาสมาสัย ประจ าปีงบประมาณ ๒๕๕9 จ านวน 46,๐๐๐ กิโลกรัม เป็นระยะเวลา 
10 เดือน (ตั้งแต่ 1 ธันวาคม 2558 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2559) 

๑. เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้าง 
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว 
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึนศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้

เสนอราคาได้มีค าสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นว่านั้น 
๔. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่

สถาบันราชประชาสมาสัย  ณ  วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระท าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขัน
ราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาครั้งนี้ 

๕. ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้ที่ลงทะเบียนรับเอกสารสอบราคา ณ หน่วยงานพัสดุ สถาบันราช
ประชา-สมาสัย 

๖. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อว่า เป็นคู่สัญญาที่ไม่ได้แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือ
แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระส าคัญตามประกาศคณะกรรมการป้องกันและปรามปราม
การทุจริตแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดท าและแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือ
นิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. ๒๕๕๔ (แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ และ ฉบับที่ ๓ 
พ.ศ. ๒๕๕๕) 

๗.  ผู้เสนอราคาจะต้องเป็นบุคคลหรือนิติบุคคลที่ได้ลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ 
(e-GovernmentProcurement : e-GP)ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ 

ทั้งนี้ ผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้ชนะการสอบราคาและหากมีการท าสัญญากับ
สถาบันราชประชาสมาสัยผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องจัดท าบัญชีแสดงรายรับรายจ่ายและยื่นต่อกรมสรรพากร
ตามประกาศคณะกรรมการ ป.ป.ช. เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการแสดงรายการรับจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือ
นิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ.๒๕๕๔ ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๕๔ และ 
หลักเกณฑ์และวิธีการจัดท าและแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับ
หน่วยงานของรัฐ(ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ ประกาศ ณ วันที่ ๗ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๕๔ 

ก าหนดยื่นซองสอบราคา  ในวันที่  6 พฤศจิกายน  ๒๕๕ 8 ถึงวันที่   16  พฤศจิกายน  ๒๕๕
8 ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ณ หน่วยงานพัสดุ สถาบันราชประชาสมาสัย เลขที่ ๑๕ หมู่ที่ ๗ 
ต าบลบางหญ้าแพรก อ าเภอพระประแดง สมุทรปราการ  และก าหนดเปิดซองใบเสนอราคาในวันที่  18   
พฤศจิกายน ๒๕๕8 ตั้งแต่เวลา ๑๓.๓๐ น. เป็นต้นไป 
 
 

ผู้สนใจติดต่อ......./2 



 ๒ 

 
 
 

ผู้สนใจติดต่อขอรับเอกสารสอบราคา   ได้ที ่หน่วยงานพัสดุ สถาบันราชประชาสมาสัย เลขที่ ๑๕ 
หมู่ที่ ๗ ต าบลบางหญ้าแพรก อ าเภอพระประแดง สมุทรปราการ  ในวันที่   6 พฤศจิกายน  ๒๕๕ 8 ถึง
วันที่  16  พฤศจิกายน ๒๕๕8 ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น.  ดูรายละเอียดได้ท่ีเว็บไซต์  www. 
thaileprosy.ddc.moph.go.th/index.htmหรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข  ๐๒-๓๘๖๘๑๕๓ ต่อ 
๒๑๗ ในวันและเวลาราชการ 
 
 
  
                                                                         ประกาศ ณ วันที่  6   พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕8 
 

 



เอกสาร สอบราคาจ้าง เลขที่ 1/๒๕๕9 
สอบราคาจ้างเหมาซักและท าความสะอาดเสื้อผ้าผู้ป่วยของสถาบันราชประชาสมาสัย                            

ประจ าปีงบประมาณ ๒๕๕9 จ านวน 46,๐๐๐ กิโลกรัม 
ตามประกาศ สถาบันราชประชาสมาสัย 

ลงวันที่  6  พฤศจิกายน ๒๕๕8                                                         
...................................................... 

                 สถาบันราชประชาสมาสัย  ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า  "กรม" มีความประสงค์จะ  สอบราคาจ้างเหมาซัก
และท าความสะอาดเสื้อผ้าผู้ป่วยของสถาบันราชประชาสมาสัย ประจ าปีงบประมาณ ๒๕๕ 9                   
จ านวน 54,๐๐๐ กิโลกรัม   เป็นระยะเวลา 10 เดือน (ตั้งแต่ 1 ธันวาคม 2558 ถึงวันที่ 30 กันยายน 
2559) โดยมีข้อแนะน าและข้อก าหนด ดังต่อไปนี้ 

 
๑. เอกสารแนบท้ายเอกสาร สอบราคา 

๑.๑  รายละเอียดคุณลักษณะการจ้างเหมาบริการซักและท าความสะอาดเสื้อผ้าผู้ป่วย         
ของสถาบันราชประชามาสัย จ านวน ๒ แผ่น 

๑.๒ แบบใบเสนอราคา 
๑.๓ แบบสัญญาจ้าง 
๑.๔ แบบหนังสือค้ าประกัน 

 (๑) หลักประกันสัญญา  
๑.๕ บทนิยาม 

 (๑) ผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน 
 (๒) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม 

๑.๖ แบบบัญชีเอกสาร 
 (๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ 
 (๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒  

  
๒. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา 

๒.๑ ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ สอบราคาจ้าง 
๒.๒ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานของทางราชการและได้แจ้ง

เวียนชื่อแล้ว  หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเป็นผู้ทิ้งงานตามระเบียบของทาง
ราชการ 

๒.๓  ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น  ณ  วัน
ประกาศ สอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระท าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๕ 

๒.๔  ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน  ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึนศาล
ไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีค าสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่านั้น 

๒.๕ ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้ที่ลงทะเบียนรับเอกสารสอบราคา ณ หน่วยงานพัสดุ สถาบันราช
ประชาสมาสัย 

๒.๖ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อว่า เป็นคู่สัญญาที่ไม่ได้แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย
หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระส าคัญตามประกาศคณะกรรมการป้องกันและปราม
ปรามการทุจริตแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดท าและแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการที่บุคคล
หรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. ๒๕๕๔ (แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ และ ฉบับที่ 
๓ พ.ศ. ๒๕๕๕) 

                                                                                        ๒.๗ ผู้เสนอ……/2 



 ๒ 
 ๒.๗  ผู้เสนอราคาจะต้องเป็นบุคคล หรือนิติบุคคลที่ได้ลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ 

(e-Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ 
ทั้งนี้ ผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้ชนะการสอบราคาและหากมีการท าสัญญากับ

สถาบันราชประชาสมาสัยผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องจัดท าบัญชีแสดงรายรับรายจ่ายและยื่นต่อกรมสรรพากร
ตามประกาศคณะกรรมการ ป.ป.ช. เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการแสดงรายการรับจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือ
นิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ.๒๕๕๔ ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๕๔ และ 
หลักเกณฑ์และวิธีการจัดท าและแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับ
หน่วยงานของรัฐ(ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ ประกาศ ณ วันที่ ๗ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๕๔ 

 
๓. หลักฐานการเสนอราคา 

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา  โดยแยกไว้นอก
ซองใบเสนอราคา เป็น ๒ ส่วน คือ 

 ๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้ 
 (๑) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล 

 (ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจ ากัด  ให้ยื่นส าเนาหนังสือรับรองการจด
ทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอ านาจควบคุม(ถ้ามี) พร้อมรับรองส าเนาถูกต้อง 

 (ข)  บริษัทจ ากัดหรือบริษัทมหาชนจ ากัด  ให้ยื่นส าเนาหนังสือรับรองการจด
ทะเบียนนิติบุคคล  หนังสือบริคณห์สนธิ  บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ  ผู้มีอ านาจควบคุม(ถ้ามี)และบัญชีผู้ถือ
หุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองส าเนาถูกต้อง 

 (๒) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มิใช่นิติบุคคล  ให้ยื่นส าเนา
บัตรประจ าตัวประชาชนของผู้นั้น  ส าเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน  (ถ้ามี) ส าเนาบัตรประจ าตัว
ประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองส าเนาถูกต้อง 

 (๓) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นส าเนาสัญญา
ของการเข้าร่วมค้า  ส าเนาบัตรประจ าตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า  และในกรณีท่ีผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคล
ธรรมดาที่มิใช่สัญชาติไทย  ก็ให้ยื่นส าเนาหนังสือเดินทาง  หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคลให้ยื่นเอกสารตามท่ี
ระบุไว้ใน (๑) 

 (๔)  ส าเนาใบทะเบียนพาณิชย์ ส าเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม 
 (๕)  บัญชีเอกสารส่วนที่  ๑ ทั้งหมดท่ีได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา  ตามแบบใน

ข้อ ๑.๖ (๑) 
๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้ 

 (๑) หนังสือมอบอ านาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบ
อ านาจให้บุคคลอื่น ลงนามในใบเสนอราคาแทน 

 (๒) บัญชีเอกสารส่วนที่  ๒ ทั้งหมดท่ีได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา  ตามแบบใน
ข้อ ๑.๖ (๒) 

 
๔. การเสนอราคา 

๔.๑ ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบที่ก าหนดไว้ในเอกสาร  สอบราคา  นี้ โดยไม่มี
เงื่อนไขใด  ๆ ทั้งสิ้น  และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน  ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้
ชัดเจน จ านวนเงินที่เสนอจะต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษร  โดยไม่มีการขูดลบหรือแก้ไข  หากมีการขูด
ลบ ตกเติม แก้ไข เปลี่ยนแปลงจะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคา พร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ก ากับไว้ด้วยทุกแห่ง 

                                                                                     ๔.๒ ผู้เสนอ......./2 



 ๓ 
๔.๒  ผู้เสนอราคาจะต้องกรอก ปริมาณวัสดุและราคาในบัญชีรายการจ้างเหมาให้

ครบถ้วน  ในการเสนอราคา ให้เสนอเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว  โดยเสนอราคารวม  และหรือ
ราคา ต่อหน่วย  และหรือต่อรายการ  ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง  ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอ
จะต้องตรงกันท้ังตัวเลขและตัวหนังสือ  ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นส าคัญ  โดยคิด
ราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพ่ิม ภาษีอากรอ่ืน และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้แล้ว 

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอก าหนดยืนราคา 120 วัน โดย ภายในก าหนดยืนราคาผู้เสนอราคา
ต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามิได้ 

๔.๓ ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอก าหนดเวลาด าเนินการแล้วเสร็จไม่เกิน  ดังนี้ 
- บริการซักและท าความสะอาดเสื้อผ้าผู้ป่วยของสถาบันราชประชามาสัย ทุกวัน เป็น

ระยะเวลา 10 เดือน (ตั้งแต่ 1 ธันวาคม 2558 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2559) 
๔.๔  ก่อนยื่นซอง  สอบราคา  ผู้เสนอราคาควรตรวจดูร่างสัญญา  แบบรูป  และ

รายละเอียด  ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและ  เข้าใจเอกสาร  สอบราคา  ทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นซอง  สอบราคา  ตาม
เงื่อนไขในเอกสาร สอบราคา 

๔.๕ ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองใบเสนอราคาท่ีปิดผนึกซองเรียบร้อยจ่าหน้าซองถึง  ประธาน
คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจ้างเหมาซักและท าความสะอาดเสื้อผ้าผู้ป่วยของสถาบันราชประชาสมาสัย 
ประจ าปีงบประมาณ ๒๕๕9 จ านวน 46,๐๐๐ กิโลกรัม เป็นระยะเวลา 10 เดือน (ตั้งแต่ 1 ธันวาคม 2558 
ถึงวันที่ 30 กันยายน 2559)  โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า  “ใบเสนอราคาตามเอกสาร  สอบราคา  เลขที่  1/๒๕
59 ” ยื่นต่อเจ้าหน้าที่  ในวันที่   6  พฤศจิกายน  ๒๕๕ 8 ถึงวันที่   16  พฤศจิกายน  ๒๕๕ 8 ตั้งแต่
เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา  ๑๖.๓๐ น. ณ หน่วยงานพัสดุ สถาบันราชประชาสมาสัย เลขที่ ๑๕ หมู่ที่ ๗ ต าบล
บางหญ้าแพรก อ าเภอพระประแดง สมุทรปราการ 

เมื่อพ้นก าหนดเวลายื่นซอง สอบราคา แล้วจะไม่รับซอง สอบราคา โดยเด็ดขาด 
คณะกรรมการเปิดซอง  สอบราคา จะด าเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคาแต่ละ

รายว่า เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น  ตามข้อ ๑.๕ (๑) ณ วันประกาศ  สอบ
ราคา หรือไม ่และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกก่อนการเปิดซองใบเสนอราคา 

หากปรากฏต่อคณะกรรมการเปิดซอง  สอบราคา  ก่อนหรือในขณะที่มีการเปิดซองใบเสนอ
ราคาว่า  มีผู้เสนอราคากระท าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม  ตามข้อ  ๑.๕ (๒) และ
คณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระท าอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม  คณะกรรมการฯ  จะตัด
รายชื่อผู้เสนอราคารายนั้นออกจากการเป็นผู้เสนอราคา  และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการ
คัดเลือก และกรมจะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคาดังกล่าวเป็นผู้ทิ้งงาน  เว้นแต่คณะกรรมการฯ  จะวินิจฉัยได้ว่า
ผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ที่ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของทางราชการและมิได้เป็นผู้ริเริ่มให้
มีการกระท าดังกล่าว 

ผู้เสนอราคาที่ถูกตัดรายชื่อออกจากการเป็นผู้เสนอราคาเพราะเหตุเป็นผู้เสนอราคาที่มี
ผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศ สอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่กระท าการอันเป็น
การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม  อาจอุทธรณ์ค าสั่งดังกล่าวต่อปลัดกระทรวงภายใน  ๓ วัน นับแต่
วันที่ได้รับแจ้งจากคณะกรรมการเปิดซอง สอบราคา การวินิจฉัยอุทธรณ์ของปลัดกระทรวงให้ถือเป็นที่สุด 

 คณะกรรมการเปิดซอง  สอบราคา  จะเปิดซองใบเสนอราคาของผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับ
การคัดเลือก ดังกล่าวข้างต้น ณ ห้องประชุมพัสดุ สถาบันราชประชาสมาสัย เลขที่ ๑๕ หมู่ที่ ๗ ต าบลบางหญ้า
แพรก อ าเภอพระประแดง สมุทรปราการ ในวันที่  18  พฤศจิกายน ๒๕๕8 ตั้งแต่เวลา ๑๓.๓๐ น. เป็นต้นไป 

 
 
                                                                                 การยื่นอุทธรณ์……../4 
 



 ๔ 
 การยื่นอุทธรณ์ตามวรรคห้า ย่อม ไม่เป็นเหตุให้มีการขยายระยะเวลาการเปิดซองใบ

เสนอราคา เว้นแต่ปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นว่า การขยายระยะเวลาดังกล่าวจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการ
อย่างยิ่ง และในกรณีท่ีปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นด้วยกับค าคัดค้านของผู้อุทธรณ์  และเห็นว่าการยกเลิกการ
เปิดซองใบเสนอราคาท่ีได้ด าเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่งให้ปลัดกระทรวงมีอ านาจ
ยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้ 
                 ๕. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา 

๕.๑ ในการ สอบราคา ครั้งนี ้กรมจะพิจารณาตัดสินด้วย ราคารวม 
๕.๒ หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่

ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วนตามข้อ  ๓ หรือยื่นซอง  สอบราคา  ไม่ถูกต้องตามข้อ  ๔ แล้ว คณะกรรมการฯจะไม่รับ
พิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายนั้น  เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กน้อย  หรือที่ผิดแผกไปจาก
เงื่อนไขของเอกสารสอบราคา  ในส่วนที่มิใช่สาระส าคัญ  ทั้งนี้ เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์
ต่อกรมเท่านั้น 

 ๕.๓ กรมสงวนสิทธิ์ไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้ 
 (๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคารายนั้น  ในบัญชีผู้รับเอกสาร  สอบราคา หรือในหลักฐาน

การรับเอกสาร สอบราคา ของกรม 
 (๒) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างหนึ่งอย่างใด  หรือทั้งหมด

ในใบเสนอราคา 
 (๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่ก าหนดในเอกสาร  สอบราคา  ที่เป็น

สาระส าคัญ หรือมีผลท าให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น 
 (๔) ราคาที่เสนอมีการขูดลบ  ตก  เติม  แก้ไขเปลี่ยนแปลง  โดยผู้เสนอราคามิได้ลง

ลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ก ากับไว้ 
๕.๔ ในการตัดสินการ สอบราคา หรือในการท าสัญญา คณะกรรมการเปิดซอง สอบราคา หรือ

กรม  มีสิทธิ์ให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง  สภาพ  ฐานะ  หรือข้อเท็จจริงอื่นใดท่ีเกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคา
ได ้กรมมีสิทธิที่จะไม่รับราคา หรือไม่ท าสัญญา หากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง 

๕.๕ กรมทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ าสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด  หรือราคาท่ีเสนอทั้งหมดก็
ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจ านวน  หรือขนาด  หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด  หรืออาจจะยกเลิก
การ  สอบราคา  โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้สุดแต่จะพิจารณา  ทั้งนี้  เพ่ือประโยชน์ของทางราชการเป็น
ส าคัญ และให้ถือว่าการตัดสินของกรมเป็นเด็ดขาด  ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด  ๆ มิได้ รวมทั้งกรม
จะพิจารณายกเลิกการ  สอบราคา  และลงโทษผู้เสนอราคาเป็นผู้ทิ้งงาน  ไม่ว่าจะเป็นผู้เสนอราคาที่ได้รับการ
คัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการเสนอราคากระท าการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็น
เท็จ หรือใช้ชื่อบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทนเป็นต้น 

 ในกรณีที่ผู้เสนอราคาต่ าสุด  เสนอราคาต่ าจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจด าเนินงานตามสัญญา
ได ้คณะกรรมการเปิดซอง สอบราคา หรือกรมจะให้ผู้เสนอราคานั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ท าให้เชื่อได้ว่าผู้
เสนอราคาสามารถด าเนินงานตาม  สอบราคาจ้าง  ให้เสร็จสมบูรณ์  หากค าชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้  กรมมีสิทธิที่
จะไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น 

 ๕.๖ ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการเปิดซองสอบราคาว่า  ผู้เสนอราคาที่มีสิทธิ
ได้รับการคัดเลือกตามท่ีได้ประกาศรายชื่อไว้  ตามข้อ ๔.๕ เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอ
ราคารายอื่น  ณ วันประกาศ  สอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่กระท าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคา
อย่างเป็นธรรม  ตามข้อ  ๑.๕ กรมมีอ านาจที่จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวออก
จากประกาศรายชื่อตามข้อ ๔.๕ และกรมจะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ทิ้งงาน 

                                                                                           ในกรณีนี้……/5 
 



 ๕ 
ในกรณีนี้หากปลัดกระทรวงพิจารณา เห็นว่า  การยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาท่ีได้

ด าเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่งปลัดกระทรวงมีอ านาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอ
ราคาดังกล่าวได ้

 
                 ๖. การท าสัญญาจ้าง 

ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องท าสัญญาจ้างตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ  ๑.๓  กับกรม
ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจ านวนเงินเท่ากับร้อยละ  ๕ ของ
ราคาค่าจ้างที ่สอบราคา ได ้ให้กรมยึดถือไว้ในขณะท าสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้ 

๖.๑ เงินสด 
๖.๒ เช็คท่ีธนาคารสั่งจ่ายให้แก่ สถาบันราชประชาสมสัย  โดยเป็นเช็คลงวันที่ที่ท าสัญญาหรือ

ก่อนหน้านั้นไม่เกิน ๓ วัน ท าการ 
๖.๓  หนังสือค้ าประกันของธนาคารภายในประเทศตามแบบหนังสือค้ าประกันดังระบุใน

ข้อ ๑.๔ (๑) 
๖.๔  หนังสือค้ าประกันของบรรษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย  หรือบริษัท

เงินทุน  หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์  ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบ
ธุรกิจค้ าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทยซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนให้ส่วนราชการต่าง  ๆ ทราบ
แล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ าประกัน ดังระบุในข้อ ๑ .๔ (๑) 

๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย 
หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย  ภายใน  ๑๕  วัน  นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการ  สอบ

ราคา (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว 
 
                ๗. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน 

กรมจะจ่ายเงินค่าจ้างให้แก่ผู้รับจ้างเป็นรายเดือนตามเนื้องานที่ท าเสร็จจริง  เมื่อกรมหรือ
เจ้าหน้าที่ของกรมได้ท าการตรวจสอบผลงานที่ท าเสร็จแล้ว  และปรากฏว่าเป็นที่พอใจตรงตามข้อก าหนดแห่ง
สัญญาทุกประการ กรมจะออกหนังสือรับรองการรับมอบงานนั้นให้ไว้แก่ผู้รับจ้าง 

 
๘. อัตราค่าปรับ 

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้างข้อ ๑๗ ให้คิดในอัตราร้อยละ ๐.๑ ของค่าจ้างตามสัญญาต่อวัน 
 

๙. การรับประกันความช ารุดบกพร่อง 
ผู้ชนะการสอบราคา  ซึ่งได้ท าข้อตกลงเป็นหนังสือ  หรือท าสัญญาจ้างตามแบบดังระบุใน

ข้อ ๑.๓  แล้วแต่กรณี  จะต้องรับประกันความช ารุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อย
กว่า ๓ วัน นับถัดจากวันที่กรมได้รับมอบงาน  โดยผู้รับจ้างต้องรีบจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิม
ภายใน ๓ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความช ารุดบกพร่อง 
 
                ๑๐. ข้อสงวนสิทธิ์ในการเสนอราคาและอ่ืน ๆ 

๑๐.๑ เงินค่าจ้างส าหรับงาน จ้าง ครั้งนี ้ได้มาจาก บ ารุง สถาบันราชประชาสมาสัย 
การลงนามในสัญญาจะกระท าได้ต่อเมื่อกรมได้รับอนุมัติเงินค่าจ้างจาก  เงินบ ารุง สถาบันราช

ประชาสมสัย เป็นค่าจ้างเหมาซักและท าความสะอาดเสื้อผ้าผู้ป่วย แล้วเท่านั้น 
 
                                                                                   ๑๐.๒ เมื่อกรม……../6 
 



 ๖ 
๑๐.๒  เมื่อกรมได้คัดเลือกผู้เสนอ ราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้าง  และได้ตกลงจ้างตาม  สอบ

ราคาจ้าง  แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องสั่งหรือน าสิ่งของมาเพ่ืองานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศและของนั้น
ต้องน าเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางท่ีมีเรือไทยเดินอยู่  และสามารถให้บริการรับขนได้ตามท่ีรัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงคมนาคมประกาศก าหนด  ผู้เสนอราคาซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริม
การพาณิชยนาวี ดังนี้ 

 (๑)  แจ้งการสั่งหรือน าสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมเจ้าท่า
ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ผู้รับจ้างสั่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวง
คมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออ่ืนได้ 

 (๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย  หรือเรือท่ีมีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย
จากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า  ให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออ่ืนที่มิใช่
เรือไทย  ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออ่ืน  หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวง
คมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออ่ืน 

๑๐.๓  ผู้เสนอราคาซึ่งกรมได้คัดเลือกแล้วไม่ไปท าสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทาง
ราชการก าหนดดังระบุไว้  ในข้อ  ๖ กรมอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอื่น  (ถ้ามี)  รวมทั้งจะ
พิจารณาให้เป็นผู้ทิ้งงานตามระเบียบของทางราชการ 

๑๐.๔  กรมสงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพ่ิมเติมเงื่อนไขหรือข้อก าหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตาม
ความเห็นของส านักงาน อัยการสูงสุด (ถ้ามี) 
 
                 ๑๑. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ 

ในระหว่างระยะเวลาการด าเนินงานผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ท่ีกฎหมายและระเบียบ
ได้ก าหนดไว้โดยเคร่งครัด 

 

 
สถาบันราชประชาสมาสัย 

  
    พฤศจิกายน ๒๕๕8 

 



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณท่ีได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) 
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มิใช่งานก่อสร้าง 

 
 

     1. ชื่อโครงการ  :  จ้างเหมาบริการซักผ้าและท าความสะอาดเสื้อผ้าคนไข้ จ านวน 46,000 กิโลกรัม                   
 /หน่วยงานเจ้าของโครงการ  :  สถาบันราชประชาสมาสัย กรมควบคุมโรค     
     2. วงเงินงบประมาณท่ีได้รับจัดสรร  : 552,000.- บาท       
     3. วันที่ก าหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)  :    22  ตุลาคม 2558      
         เป็นเงิน   552,000.- บาท     ราคา/หน่วย (ถ้ามี) – บาท 
     4. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง) 
         คณะกรรมการพิจารณาจากราคาจา้งจากหนว่ยงานใกล้เคียง    

   กิโลกรัมละ 12.- บาท  เป็นเงิน  552,000.- บาท         
     5. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้ก าหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน 
         5.1  นางบรรเจิด  ลีวรรณนภาใส      ประธานกรรมการ 
         5.2  นางอรอนงค์  น้อยเจริญ      กรรมการ 
         5.3  นายบุรวัชร  วุฒิชัย      กรรมการ 
          

 
 
 
 
 

 
หมายเหตุ 
            แหล่งทีม่าของราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ได้มาจากราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของทางราชการหรือได้มาจากการ 
สืบราคาหรืออ่ืน ๆ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ลงช่ือ                                   ประธานกรรมการ  ลงช่ือ                               กรรมการ  ลงช่ือ                                กรรมการ 
  (นางบรรเจิด  ลีวรรณนภาใส)                            (นางอรอนงค์  น้อยเจริญ)                     (นายบุรวัชร  วุฒิชัย) 
พยาบาลวิชาชีพช านาญการพิเศษ                     พยาบาลวิชาชีพช านาญการพิเศษ             เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน 

รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะจ้างเหมาบริการซักผ้าและท าความสะอาดเสื้อผ้าคนไข้ 
 

๑. คุณสมบัติของผู้รับจ้าง 
 1.๑ ผู้เสนอราคาจะต้องมีโรงงานเป็นของตนเอง และสามารถเสนอหลักฐานที่สามารถยืนยันชัดเจนว่า 

สถานที่ที่ปฏิบัติงานของผู้รับจ้างงานได้รับอนุญาตจากกระทรวงอุตสาหกรรม (ร.ง.4) ให้ประกอบกิจการ ซัก อบ รีด
เสื้อผ้า และผ้าต่างๆ โดยสามารถด าเนินการได้โดยมิต้องให้ผู้อื่นรับช่วง 

 1.๒ ผู้เสนอราคาต้องมีประสบการณ์ในการจ้างบริการซัก อบ รีดเสื้อผ้า ให้กับหน่วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจ 
หรือหน่วยงานเอกชนที่โรงพยาบาลเชื่อถือ ซึ่งผลงานนี้ผู้เสนอราคาต้องมีหนังสือรับรองผลงานการซักผ้าของ
โรงพยาบาลภาครัฐ หรือเอกชนอย่างน้อยไม่ต่ ากว่า ๒ แห่ง ระยะเวลาด าเนินการไม่ต่ ากว่า ๒ ปี และให้ผู้เสนอราคาน า
เอกสารมายื่นด้วย 

 1.๓ ผู้เสนอราคาต้องมีระบบบ าบัดน้ าเสียที่ได้มาตรฐาน ตามที่ราชการก าหนดตามประกาศกระทรวง
อุตสาหกรรม ฉบับที่ ๑๒ (๒๕๕๒) โดยจะต้องน าเสนอเอกสารอย่างละเอียด และระบบบ าบัดน้ าเสีย จะต้องได้รับ
การออกแบบรับรองจากผู้ควบคุมระบบสิ่งแวดล้อมที่ได้รับอนุญาตจากกรมโรงงาน อุตสาหกรรม และจะต้องมี
เอกสารแสดงผลการวิเคราะห์น้ า เพ่ือตรวจสอบค่าการบ าบัดให้อยู่ในเกณฑ์ มาตรฐาน ของปี พ.ศ. ๒๕๕๒ – ปัจจุบัน 
โดยแสดงค่าการบ าบัดทุกๆ ๑ ปี 

 1.๔ ผู้เสนอราคาต้องมีเครื่องก าเนิดไอน้ า เพื่อใช้ในขั้นตอนการซักผ้า การอบผ้า แสดงเครื่องก าเนิดไอน้ าและ
เอกสารรับรองความปลอดภัยในการใช้เครื่องก าเนิดไอน้ า ซึ่งต้องผ่านการรับรองจากกรมโรงงาน อุตสาหกรรม และ
ต้องมีผู้ควบคุมระบบการใช้เครื่องก าเนิดไอน้ าที่ได้ขึ้นทะเบียนเป็นผู้ควบคุมจากกรม โรงงานอุตสาหกรรมในชื่อ
ของบริษัทผู้เสนอราคา 

 1.๕ ผู้เสนอราคาต้องมีห้องซักผ้าติดเชื้อ แยกออกจากบริเวณซักผ้าสกปรกทั่วไปอย่างชัดเจน รวมทั้งไม่ใช้
เครื่องซักและเครื่องอบผ้าบริเวณซักผ้าติดเชื้อปนกับบริเวณซักผ้าทั่วไป เพื่อป้องกันการกระจายเชื้อและมีทางเข้าออก
ของผ้าเปื้อนและผ้าสะอาดแยกกันอย่างชัดเจน (โดยแนบแผนผังโรงงานแสดงด้วย) 

 1.๖ ผู้เสนอราคาต้องมีระบบการตรวจสุขภาพพนักงานโรงงาน รายปี โดยจะต้องแสดงเอกสารการตรวจ
สุขภาพรายปีของปี พ.ศ. ๒๕๕๕ – ๒๕๕๗ 

 1.๗ ผู้เสนอราคาต้องมีระบบกรองฝุ่น และเครื่องดูดฝุ่นในโรงงาน โดยแสดงเอกสารระบบเครื่องกรองฝุ่น
ประกอบด้วย 

 1.๘ ผู้เสนอราคาต้องได้รับใบอนุญาตประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพจากองค์การปกครองส่วน
ท้องถิ่นจะต้องมีเอกสารแสดงการประกอบพิจารณาในชื่อของบริษัท 

 1.๙ ผู้เสนอราคา ต้องผ่านการรับรองคุณภาพ ISO 9001 : 2008 หรือเทียบเท่า 
 1.๑0ผู้เสนอราคาต้องผ่านการรับรองมาตรฐานจากกรมอนามัย กระทรวงสาธารณสุข(โดยแสดงหลักฐานประกอบ) 

 1.๑๑ คณะกรรมการประกวดราคา สามารถเข้าไปตรวจสอบสถานที่ปฏิบัติงานจริงของผู้ยื่นซอง หากคุณสมบัติ ไม่
เป็นไปตามข้อ ๒.๑ – ๒.๑o คณะกรรมการฯ ขอสงวนสิทธิ์ในการให้เป็นผู้ไม่มีสิทธิ์เข้าเสนอราคา ต่อไป 

 
2. คุณลักษณะของการซัก อบ รีด 
  2.๑ ผู้รับจ้างต้องแยกผ้าก่อนซัก โดยแยกผ้าสีขาว ผ้าสี ผ้าห่ม และผ้าปูที่นอน ไม่ให้ซักรวมกันเพื่อป้องกันสีก  
  2.๒ ในกรณีที่มีสิ่งสกปรกติดผ้า ผู้รับจ้างต้องล้างออกก่อนน าไปซัก 
  

2.๓ ผู้รับจ้างต้อง……./2 



 -๒ - 

 

ลงช่ือ                                   ประธานกรรมการ  ลงช่ือ                               กรรมการ  ลงช่ือ                                กรรมการ 
  (นางบรรเจิด  ลีวรรณนภาใส)                            (นางอรอนงค์  น้อยเจริญ)                     (นายบุรวัชร  วุฒิชัย) 
พยาบาลวิชาชีพช านาญการพิเศษ                     พยาบาลวิชาชีพช านาญการพิเศษ             เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน 

 

 2.๓ ผู้รับจ้างต้องแยกผ้าที่ซักแล้วตามประเภทผ้า ชนิดของผ้า โดยแยกผ้าดีออกจากผ้าเปื้อนที่ไม่สามารถ  ท า
ความสะอาดได้แล้ว และผ้าที่ต้องซ่อมให้ชัดเจน ผ้าที่ไม่สามารถซักออกได้ให้แยกน าส่งผู้ว่าจ้าง เพื่อบันทึกต่อไป โดย
แยกใส่ถุงพลาสติกปิดป้ายชื่อว่าผ้าแก้ไขและผ้าที่ต้องซ่อมแซม พร้อมระบุ วัน เดือน ปี  ที่ได้รับผ้าให้ชัดเจน  
  2.๔ กระบวนการซักผ้าที่ไม่ใช้น้ ายา อุณหภูมิที่ใช้ต้องไม่ต่ ากว่า ๗๑ องศาเซลเซียส ใช้เวลาในการซักอย่าง
น้อย ๒๕ นาท ี
  2.๕ การปฏิบัติงาน พับ – รีด ต้องท าบนโต๊ะสะอาด ไม่มีฝุ่นละออง 
  2.6 ผู้รับจ้างต้องท าการพับผ้า OR ตามที่สถาบันราชประชาสมาสัยก าหนด 
  2.7 ผู้รับจ้างจะต้องรับ – ส่งผ้า ตั้งแต่เวลา ๐๘.๐๐น. อย่างช้าไม่เกิน 14.๐๐น. ของทุกวัน หรือตามท่ี 
สถาบันราชประชาสมาสัยก าหนดก าหนด 
  2.8 สถานที่รับผ้าสกปรก  บริเวณเขตปนเปื้อนของงานซักฟอก ส่วนผ้าสะอาดบริเวณเขตสะอาดของ  
หน่วยงานซักฟอก 
  2.9 ผ้าที่ส่งต้องบรรจุถุงพลาสติกให้เรียบร้อยมิดชิด 
  2.10 การส่งผ้าล่าช้าไม่ได้ตามเวลาที่ก าหนด บริษัทต้องแจ้งหน่วยงานซักฟอกของสถาบันราชประชาสมาสัย  
 ก่อน o๙.ooน. พร้อมระบุเวลาแล้วเสร็จให้ทราบทุกครั้ง 
  2.11 ในการส่งเสื้อท่ีซักสะอาดเรียบร้อยแล้ว ไม่ตรงตามเวลาที่ก าหนดไว้หรือตามท่ีก าหนดและสถาบันราช  
ประชาสมาสัย ได้แจ้งให้ทราบเป็นลายลักษณ์อักษรแล้ว ผู้เสนอราคาต้องยินยอมให้สถาบันราชประชาสมาสัย ปรับ  
ตามสัญญา 
  2.๑2 กรณีท่ีส่งเสื้อผ้าให้สถาบันราชประชาสมาสัย ไม่ครบตามจ านวนผ้าที่ส่งซัก ผู้เสนอราคาจะต้องถูกปรับ 
ตามสัญญา 
 
3. ความรับผิดชอบต่อความเสียหาย 
  กรณีผ้าช ารุด หรือ สูญหาย จากการกระท าหรือความบกพร่องของผู้รับจ้าง ผู้รับจ้างจะต้องจัดหาผ้าใหม่มา  
ทดแทน  
 
4. การปฏิบัติงานของผู้รับจ้าง 
  4.๑ ผู้เสนอราคาต้องจัดหารถรับ – ส่งผ้าเปื้อนและผ้าสะอาดที่เป็นตู้ปิดทึบมิดชิด สามารถป้องกันฝุ่นละออง  
ต่างๆ ได้ และเพ่ือเป็นการป้องกันและแพร่กระจายเชื้อในระหว่างขนส่ง (โดยจะต้องแสดงภาพและรายละเอียดของรถ  
รับ – ส่งผ้าประกอบการพิจารณา) 
  4.๒ รถที่ใช้ในการรับ – ส่งผ้าต้องติดสัญลักษณ์ของบริษัทผู้รับจ้างอย่างชัดเจน และต้องดูแลรักษาความ  
สะอาดด้วย 
  4.๓ รถเข็นท่ีใช้เข็นผ้าให้แยกระหว่างรถเข็นผ้าเปื้อนและผ้าสะอาด เมื่อซักเรียบร้อยแล้ว  
  4.๔ ผู้เสนอราคาจะต้องรับผ้าเปื้อนและส่งผ้าสะอาดที่ซักเรียบร้อยแล้วของแต่ละวันตามที่คณะกรรมการ/  
ผู้เกี่ยวข้องที่สถาบันราชประชาสมาสัย มอบหมายได้ก าหนดจ านวนเที่ยว/วัน และเวลารับ – ส่ง  
  4.๕ ผู้เสนอราคาจะต้องส่งเสื้อผ้าที่ซักสะอาดเรียบร้อยแล้วคืนในวันถัดจากวันที่รับเสื้อผ้าเปื้อนซัก เว้นแต่  
สถาบันราชประชาสมาสัย มีความจ าเป็นเร่งด่วนจะให้ส่งก่อนก าหนดก็ได้ 
   

4.๖ การซักผ้า....../3 



 -๓ - 

 

ลงช่ือ                                   ประธานกรรมการ  ลงช่ือ                               กรรมการ  ลงช่ือ                                กรรมการ 
  (นางบรรเจิด  ลีวรรณนภาใส)                            (นางอรอนงค์  น้อยเจริญ)                     (นายบุรวัชร  วุฒิชัย) 
พยาบาลวิชาชีพช านาญการพิเศษ                     พยาบาลวิชาชีพช านาญการพิเศษ             เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน 

 

  4.๖ การซักผ้า ต้องใช้วัสดุหรือผลิตภัณฑ์ในการซักท่ีได้รับการรับรองมาตรฐานจากส านักมาตรฐานจาก  
คณะกรรมการอาหารและยา (อย.) และตามมาตรฐานอุตสาหกรรม (มอก.) โดยต้องแนบหลักฐานมาตรฐานด้วย  
  4.๗ ผู้เสนอราคาต้องระบุขั้นตอนในการปฏิบัติงานหรือกรรมวิธีการซัก อบ รีด อย่างชัดเจน ตามข้อก าหนด  
ต้องระบุเลขท่ีมาตรผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) มีหลักฐานการรับรองของ มอก.ไม่น้อยกว่า ๕ เดือน  ประเภท 
 ยี่ห้อน้ ายา และสารเคมี ที่ใช้ทุกประเภท รวมทั้งอัตราส่วนของสารเคมีที่น ามาใช้โดยละเอียด  และต้องผ่านการรับรอง 
มาตรฐานจากส านักมาตรฐานจากคณะกรรมการอาหารและยา (อย.) หากมีการเปลี่ยนแปลงขั้นตอน กรรมวิธีประเภท  
 ยี่ห้อน้ ายา สารเคมีต่างๆ ตลอดจนส่วนผสมที่ใช้ทุกประเภท  ผู้เสนอราคาต้องแสดงรายละเอียดที่เปลี่ยนแปลง พร้อม 
ทั้งแจ้งให้สถาบันราชประชาสมาสัย ทราบเป็นลายลักษณ์อักษร 
  4.๘ การใช้ผลิตภัณฑ์ในโรงงานผู้เสนอราคาจะต้องแสดงหลักฐานการสั่งซื้อจากผู้ผลิตหรือตัวแทนจ าหน่าย 
 อนึ่ง กรณีปัญหาเกี่ยวกับคุณภาพ กลิ่น หรืออ่ืนๆ ของน้ ายาและสารเคมีที่ผู้รับจ้างน ามาใช้ สถาบันราชประชาสมาสัย  
 มีสิทธิ์ที่จะแก้ไข เปลี่ยนแปลงเป็นน้ ายาหรือสารเคมีประเภทเดียวกัน ซึ่งผ่านการรับรองจากคณะกรรมการอาหาร
และยา (อย.) 
  ๕.๙ ผู้เสนอราคา ต้องมีระบบการจัดการขยะติดเชื้อที่ได้มาตรฐาน หรือจ้างบริษัท ก าจัดขยะติดเชื้อที่ได้  
มาตรฐานเพ่ือป้องกันการแพร่กระจายของเชื้อโรค โดยแนบเอกสารประกอบการพิจารณา  
  4.๑0 ผู้เสนอราคาที่เสนอราคาท่ีได้รับการพิจารณาจากคณะกรรมการฯ ให้เป็นผู้รับจ้างจะต้องให้
คณะกรรมการ  หรือที่ผู้เกี่ยวข้อง ตามที่สถาบันราชประชาสมาสัย มอบหมายให้เข้าไปตรวจสอบโรงงานและระบบ
บ าบัดน้ าเสีย โดยให้มีการตรวจสอบน้ าทิ้งตามมาตรฐานของกรมอนามัย ขั้นตอนกรรมวิธีการซัก สารเคมีภายใน
โรงงานได้ตลอดเวลา โดยมิต้องแจ้งล่วงหน้า และผู้เสนอราคาต้องอ านวยความสะดวกให้คณะกรรมการ 
   
 
5. การตรวจนับผ้าเปื้อน 
  5.๑ เจ้าหน้าที่งานซักฟอกหรือผู้ที่ได้รับมอบหมายรับผิดชอบในการคัดแยกผ้าตามประเภท  
  5.๒ เจ้าหน้าที่งานซักฟอก หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายและตัวแทนของผู้เสนอราคาร่วมกันนับจ านวนผ้าเปื้อนจะส่งซัก  
และเจ้าหน้าที่สถาบันราชประชาสมาสัย เป็นผู้บันทึกจ านวน หน่วยนับเป็นชิ้น ผืน หรือ กิโลกรัม โดยผู้น าส่งเสื้อผ้า 
ของผู้เสนอราคาลงนามเป็นลายลักษณ์อักษรและมอบส าเนาคู่ฉบับให้ผู้เสนอราคา ๑ ฉบับ โดยถือเป็นหลักฐานการ  
รับ – ส่งเสื้อผ้าร่วมกัน 
  5.๓ ในการตรวจนับจ านวนและชั่งน้ าหนักเสื้อผ้าสะอาดให้เจ้าหน้าที่ของสถาบันราชประชาสมาสัย และผู้น า 
ส่งเสื้อผ้า ของผู้เสนอราคาปฏิบัติเช่นเดียวกับข้อ ๕.๒ โดยเกณฑ์มาตรฐานความแตกต่างระหว่างผ้าเปื้อนและ 
ผ้าสะอาด ประมาณ ๑o – ๑๕% 
  5.๔ น้ าหนักผ้าสะอาดที่ชั่ง ทุกๆ วัน ให้ผู้รับจ้างรวบรวมเป็นหลักฐานเพื่อใช้เป็นการตรวจรับและเรียกเก็บ 
เงินกับผู้ว่าจ้างต่อไป 
 
6. มาตรฐานป้องกันการแพร่กระจายของเชื้อโรค 
 ผู้เสนอราคาต้องมีมาตรฐานในการป้องกันการแพร่กระจายเชื้อโรคและจัดหาอุปกรณ์ป้องกันให้กับเจ้าหน้าที่สวม
ใส่ขณะปฏิบัติงานเกี่ยวกับกระบวนการรับ – ส่งผ้า และซักผ้าจนครบกระบวนการ เช่น ผ้าปิดปาก จมูก  
ผ้ากันเปื้อน ถุงมือ โดยต้องแสดงรูปภาพการสวมอุปกรณ์ป้องกันประกอบพิจารณาด้วย  




